
　こんにちは！営業課の弓場です (^-^) 
最近、暑い日が増え段々と夏が近づいて
来ていますね！
先日、社内行事で和歌山の黒沢牧場へ
遠足 に行ってきました。今回は大自然の
中でバーベキューです！家族参加もOKだったので、私は子ども3人を連れて参加
しました。子ども達は数日前からワクワク♪とても楽しみにしていました。バーベ
キューは社長自らお肉など沢山焼いてくれて、みんなで美味しくいただきました。
やっぱり外で楽しく食べるお肉は格別です！
　子ども達は、若手の皆さんに沢山遊んでもらいました。走り回ったり、ボールを
追いかけたり、バトミントンをしたり… 座る間もないくらい遊んでもらって… 申し
訳ないくらい懐いていました (^-^;
　途中、雨が降り出し急遽みんなでブルーシートを木に結びつけ雨をしのいだり
したハプニングもありましたが、それもまた思い出♪ 楽しい時間はあっという間
で、気が付けばもう帰りの時間に。わが家の子ども達は「バーベキューまたあるか
なぁ？」なんて気が早いですが、再び開催されるのを期待していました。私も、また
来年の遠足を楽しみに日々の業務に励みたいと思います！ 

　営業課の東野（ひがしの）と申します。弊社では、社内のコミュニケーションを積
極的にとる活動として、従業員が中心となりサークル活動を行っています。今回、私
が参加しております「フットサルサークル」をご紹介させて頂きます。
　普段の業務はデスクワークが多く、身体を動かす機会が少ないため、職場のみ
なさんと楽しく運動不足を解消することができないだろうかと思い、学生時代に
サッカーをしていた経験もあり、フットサルサークルをたち上げました。フットサル
経験者や未経験者、また子ども達も、みんなで楽しく練習しています。
　フットサルサークルを通じて、コミュニケーションも深まり、協調性・判断力を磨
くことにも繋がっていると思います。今後も続けたいです！

遠足 （黒沢牧場）

サークル活動 （フットサル）

NaganoSetsubi

20 19  vo l . 3

住宅設備専門店

永野設備工業株式会社

通信 住設ドットコム通信

営業課　東野

営業課　弓場

住設ドットコムをご利用いただき、誠にありがとうござます。

７月に入り本格的な夏がやってきました。いよいよ夏到来 !

楽しい夏を過ごすためにも暑さ対策して体調管理には気を付けましょう。

当店では、社内全体が「笑顔（スマイル）」になる環境づくりを心掛けています。
社内の笑顔（スマイル）がサービス向上につながり、たくさんのお客様に喜んで頂けると考えます。

今回、笑顔になれる社内活動 「遠足」 と 「サークル」 の２つをご紹介♪



行って

きました！

関西エリア担当 （ 大阪 ・ 京都 ）

関西エリア担当 （ 奈良 ・ 三重 ・ 京都 ・ 大阪 ・ 和歌山 ）

はじめまして！営業課の明海です。昨年、
子供を出産し、産休・育休を頂き復帰しまし
た。初めての子育てに日々奮闘中ですが、
子供の笑顔を見ると疲れも吹っ飛びますね
スタッフブログでも子供の成長過程等を
紹介させて頂いてます。子育て・仕事共に
日々勉強です。どうぞ宜しくお願いします。

協力工事店ご紹介

関西エリアの協力工事店の

担当者様からお話を伺いしました。

【 ライフリファイン SASAKI 】
佐々木さん

　　　　　

NS 通信

※他のスタッフが工事お伺いする可能性もございます。

当店スタッフより

明　海
　（みょうかい）

営業課

吉　岡
工事担当

【 有限会社吉岡住器サービス 】
吉岡さん

［資格情報］
ガス機器設置スペシャリスト
ガス可とう管接続工事監督者
液化石油ガス設備士
第二種電気工事士
給水装置工事主任技術者
工事担当者（DD3種）
奈良県知事認可建築業（電気工事・管工事）
橿原市水道局指定業者
２級管工事施工管理技士

工事について

工事について

当店スタッフより

当社では全国の施工店と協力体制を整え、

お近くの協力工事店よりご訪問させて頂いております。

今回は「関西エリア担当者」をご紹介させて頂きます。

寡黙な職人さんって雰囲気でしたが、工事内容の質問をす
ると分かりやすく的確に答えてくれました。知識や経験も豊富
で現場に合わせて臨機応変に対応して頂けます。

以前はガス会社やリフォーム会社にて働いていたので
ガス関係はもちろん、システムキッチンやユニットバスの
リフォームはお任せください！ お客様へ満足して頂ける
ように綺麗に仕上げさせて頂きます。

丁寧に工事行うことを心掛けていま
す。依頼頂きました以上の工事が
できないか常に考えています！
お客様の笑顔が励みになります。

とても話しやすく、笑顔が素敵でした。どんな質問にも笑い
を交えて答えてくれるので、私も楽しい時間を過ごさせて頂き
ました。現場にてお客様と楽しくお話をされている姿が目に浮
かびますね。

奈良県を中心に大阪府・三重県・
京都府と広範囲で対応させて頂いて
おります！エコキュート・電気温水器
は是非お任せください！！

大阪府を中心に和歌山・京都へお
伺いさせて頂きます！　蛇口取替え
工事から大掛かりなリフォーム工事
まで何でもご相談ください！！

お客様へ喜んでもらえるように丁寧な工事を心がけ
ています。また、工事中は立ち合って頂いたお客様と
世間話等をして少しでも信頼関係を築いたり、お客
様のご不明点やお困り事をお伺いし、対応させて頂
いています！

［資格情報］
ガス機器設置スペシャリスト
給水装置工事主任技術者
第 2種電気工事士
マンションリフォーム
　　　　　マネージャー

［資格情報］
給水装置工事主任技術者
下水道排水設備工事責任技術者
日本ガス協会内管工事士
　　　　　（第 2種内管工事士）
ガス消費機器設置工事監督者

関西エリア

当
社

担当者

ご紹介



行ってきました！私たち、

関西エリア担当 （ 兵庫 ）

関西エリア担当 （ 兵庫 ・ 大阪 ）

関西エリア担当 （ 兵庫 ・ 大阪 ）

はじめまして！ 営業課の田辺です。入社して、もうすぐ9年
ほどが経ちます。入社当初はパートで入社し、購買課にて
お客様へ商品配送・工事日の調整等の対応をしておりま
した。  営業課に移動となり、 以前の部署の知識も使い
お客様に寄り添ったお見積り作成を常に心掛けておりま
す。 私生活では、今年、娘が小学生になり成長を感じる
ことが多いです。子供と一緒に成長出来るように、 仕事・
プライベート共に全力で頑張りたいです。

NS 通信

上　田
営業課

田　辺
営業課

【 BLS 】　灘波さん

［資格情報］
ガス機器設置スペシャリスト
簡易内管施工士（大阪ガス）
液化石油ガス設備士
第２種電気工事士
給水装置工事主任技術者

工事について

当店スタッフより

お伺いさせて頂いた際、道に迷い事務所までなかなか辿り
つけず、そんな時も近くまで来てくださり、道案内をして頂き
ました。優しい対応に感動し、難波さんの日頃からのお人柄
だなぁと思いました。

蛇口・給湯器からエコキュート等の
電気工事も対応させて頂いておりま
す。是非、当社にお任せください！！丁寧な工事・迅速な工事・誠実な対応を常に心掛け

ております。工事お伺いさせて頂いた際に、次回交換
品のご相談を受けることが多くありますが、お客様の
価値観・ライフスタイルに合った商品選定・工事内容を
ご提案させて頂いております。

【 安田設備 】　安田さん

［資格情報］
液化石油ガス設備士
高圧ガス販売主任者
可とう管接続工事監督者
二級配管技能士
簡易ガス調査員
クボタNS継手技能講習終了

工事について

当店スタッフより

男前で、笑顔が素敵な安田さん。水廻りからリフォームまで、
あらゆる工事対応されています。いつもは電話でご相談や
お話をさせて頂いていましたが、お会いしても変わらず、明るく
楽しい安田さんでした。

蛇口 1つからリフォーム工事まで、何
でも対応させて頂きます。ガス会社出
身ですので、ガス機器、特に給湯暖房
機などは、安心してお任せください。「当たり前」のことを、「当たり前」に作業させていただいています

が、お客様が喜んでいただける「当たり前」を常に考えながら
作業をしています。職人の知り合いも多いので、ご要望にお応え
できるよう、リフォームから何でも工事対応させて頂きます。また、
お客様とのお話や会話なども、いつも大切にしています。

【 明志設備 】　志方さん

［資格情報］
ガス可とう管接続工事監督者
簡易内管施工士
液化石油ガス設備士
第二種電気工事士

工事について

当店スタッフより

優しい笑顔がとても印象的な志方さん。工事にお伺いして
頂く際も、お客様にこの優しい笑顔で対応されているのだな
と思いました。これからも安心して志方さんにお任せでき
ます。

屋外・屋内の給湯器から、給湯暖房
機まで幅広いガス給湯器のお取替え
は、是非お任せください。お客様が思っている以上の工事の仕上がりを常に

意識しております。また、現場でお客様からのご質
問にも丁寧・明確にお答えさせて頂いております。
現在、職人は私1人ですが、丁寧な工事対応をさ
せて頂いております。


